
С од е ржан и е : Об утверждении Положения о Комиссии по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

март 20^/й. №го

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«̂ 5» марта 2оЖ

Об утверждении Положения о Комиссии 
по ремонту жилых помещений ветеранов 
Великой Отечественной войны

В целях оказания дополнительных мер социальной поддержки 
ветеранам Великой Отечественной войны в части обеспечения выполнения 
ремонтных работ жилых помещений ветеранов Великой Отечественной 
войны,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Комиссии по ремонту жилых помещений 
ветеранов Великой Отечественной войны.

2. Информационно - аналитическому управлению -  пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.Н. Сулейманову.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

/
ъ

A /4 J v in x u n v i^ fc u 4 * u i  A v c u ir ix u r ix iv iw i  u  ± i~ n a  i  v /  i . j  v p a  i  u

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

74-21-34 от 23.03.2021 
40 от 24.03.2021 
90-05-104 от 23.03.2021

ivun 1 ̂ j \ j j i D n c m  дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

С.Н. Греков



С о д е ржан и е : Об утверждении Положения о Комиссии по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
о т Я ^ . Ж №

Положение о Комиссии по ремонту жилых помещений 
ветеранов Великой Отечественной войны

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Комиссии 

по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее - Комиссия) и условия проведения ремонта жилых помещений 
ветеранов Великой Отечественной войны за счет средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Под ремонтом жилых помещений в настоящем Положении понимается 
проведение текущего ремонта (далее - ремонт).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-фз "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", нормативными правовыми актами Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и настоящим 
Положением.

1.3. Комиссия создана при Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в целях оказания дополнительных мер социальной 
поддержки ветеранам Великой Отечественной войны в проведении ремонта 
жилых помещений.

1.4. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным 
органом.

1.6. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания, 
которые считаются полномочными при наличии более половины ее состава.

2. Основные задачи Комиссии:

2.1. Рассмотрение обращений ветеранов Великой Отечественной войны 
или их законных представителей на проведение ремонта жилого помещения и 
принятие решения о проведении ремонта или об отказе в проведении ремонта.

2.2.Координация деятельности структурных подразделений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
администраций районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по вопросам проведения ремонта жилых помещений ветеранам 
Великой Отечественной войны.

A/4Jvinxurii/i|Jcu4Jrui XVCUUUUIXIV/IVVJI vs yxic* х vy i . J  i p a .  л. и  _>_> vji i  ivunipujiDncw д а ю .

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-34 от 23.03.2021 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 40 от 24.03.2021 Контрольная дата:
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-104 от 23.03.2021 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Положения о Комиссии по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

2

3.Состав Комиссии и порядок ее работы

3.1. Комиссия образуется в следующем составе: председателя Комиссии, 
заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов комиссии. 
Председателем Комиссии является первый заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, заместителем 
председателя Комиссии является заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, курирующий 
вопросы социальной сферы.

Персональный состав комиссии утверждается и изменяется 
распоряжением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

В состав комиссии включаются первые заместители глав администраций 
районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
руководители структурных подразделений Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, председатель Уфимского городского 
совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных 
органов Республики Башкортостан.

3.2. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель.
3.3. При отсутствии председателя Комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя Комиссии.
3.4. Секретарь Комиссии:
- организует проведение заседания Комиссии;
- информирует членов Комиссии и лиц, привлеченных к участию в 

работе Комиссии о повестке, дне заседания, месте и времени его проведения;
- осуществляет проверку и анализ заявлений и документов, 

поступивших по вопросу проведения ремонта жилых помещений ветеранов 
Великой Отечественной войны.

3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
1 раза в полугодие.

Комиссия рассматривает обращения ветеранов Великой Отечественной 
войны на проведение ремонта, принимает решение о проведении ремонта 
жилых помещений или об отказе в проведении ремонта. Решения Комиссия 
принимаются большинством голосов членов Комиссии. При равенстве 
голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Список ветеранов Великой Отечественной войны, которым проводится 
ремонт за счет средств городского бюджета, утверждается председателем 
Комиссии, при его отсутствии заместителем председателя Комиссии.

3.6. Комиссия своим решением определяет предельный лимит денежных 
средств 100 тыс. рублей, выделяемых на ремонт одного жилого помещения из 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

A/4Jvinxurii/i|Jcu4Jrui XVCUUUUIXIV/IVVJI vs yxic* х vy i . J  i p a .  л. и  _>_> vji i  ivun ipu jiD ncw  д а ю .

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-34 от 23.03.2021 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 40 от 24.03.2021 Контрольная дата:
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-104 от 23.03.2021 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Положения о Комиссии по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

3.7. Комиссия прекращает свою деятельность в соответствии с 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Условия и порядок проведения ремонта жилых помещений 
ветеранам Великой Отечественной войны

4.1. Право на проведение текущего ремонта жилого помещения или его 
части имеют ветераны Великой Отечественной войны, не имеющие оснований 
для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 
12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», постоянно проживающие на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в жилом помещении, 
которое принадлежит ветерану на праве собственности (долевой 
собственности) или предоставлено в пользование по договору социального 
найма и является для ветерана единственным, относящиеся к следующим 
категориям:

1) участники Великой Отечественной войны:
а) военнослужащие, в том числе уволенные в запас (отставку), 

проходившие военную службу (включая воспитанников воинских частей и 
юнг) либо временно находившиеся в воинских частях, штабах и учреждениях, 
входивших в состав действующей армии в период гражданской войны, период 
Великой Отечественной войны или период других боевых операций по защите 
Отечества, а также партизаны и члены подпольных организаций, 
действовавших в период гражданской войны или период Великой 
Отечественной войны на временно оккупированных территориях СССР;

б) военнослужащие, в том числе уволенные в запас (отставку), лица 
рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и органов 
государственной безопасности, проходившие в период Великой 
Отечественной войны службу в городах, участие в обороне которых 
засчитывается в выслугу лет для назначения пенсий на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих воинских частей действующей армии;

в) лица вольнонаемного состава армии и флота, войск и органов 
внутренних дел, органов государственной безопасности, занимавшие в период 
Великой Отечественной войны штатные должности в воинских частях, штабах 
и учреждениях, входивших в состав действующей армии, либо находившиеся 
в указанный период в городах, участие в обороне которых засчитывается в 
выслугу лет для назначения пенсий на льготных условиях, установленных для 
военнослужащих воинских частей действующей армии;

г) сотрудники разведки, контрразведки, выполнявшие в период Великой 
Отечественной войны специальные задания в воинских частях, входивших в 
состав действующей армии, в тылу противника или на территориях других 
государств;

]у д) работники предприятий и военных объектов, наркоматов, ведомств,
а  переведенные в период Великой Отечественной войны на положение лиц,
А

A/4Jvinxurii/i|Jcu4Jrui XVCUUUUIXIV/IVVJI vs yxic* х vy i . J  i p a .  л. и  _>_> vji i  ivunipujiDncw д а ю .

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-34 от 23.03.2021 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 40 от 24.03.2021 Контрольная дата:
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-104 от 23.03.2021 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Положения о Комиссии по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

состоящих в рядах Красной Армии, и выполнявшие задачи в интересах армии 
и флота в пределах тыловых границ действующих фронтов или операционных 
зон действующих флотов, а также работники учреждений и организаций (в том 
числе учреждений и организаций культуры и искусства), корреспонденты 
центральных газет, журналов, ТАСС, Совинформбюро и радио, 
кинооператоры Центральной студии документальных фильмов 
(кинохроники), командированные в период Великой Отечественной войны в 
действующую армию;

е) военнослужащие, в том числе уволенные в запас (отставку), лица 
рядового и начальствующего состава органов внутренних дел и органов 
государственной безопасности, бойцы и командный состав истребительных 
батальонов, взводов и отрядов защиты народа, принимавшие участие в боевых 
операциях по борьбе с десантами противника и боевых действиях совместно с 
воинскими частями, входившими в состав действующей армии, в период 
Великой Отечественной войны, а также принимавшие участие в боевых 
операциях по ликвидации националистического подполья на территориях 
Украины, Белоруссии, Литвы, Латвии и Эстонии в период с 1 января 1944 года 
по 31 декабря 1951 года. Лица, принимавшие участие в операциях по боевому 
тралению в подразделениях, не входивших в состав действующего флота, в 
период Великой Отечественной войны, а также привлекавшиеся 
организациями Осоавиахима СССР и органами местной власти к 
разминированию территорий и объектов, сбору боеприпасов и военной 
техники в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года;

ж) лица, принимавшие участие в боевых действиях против фашистской 
Германии и ее союзников в составе партизанских отрядов, подпольных групп, 
других антифашистских формирований в период Великой Отечественной 
войны на территориях других государств;

з) военнослужащие, в том числе уволенные в запас (отставку), 
проходившие военную службу в воинских частях, учреждениях, военно
учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 
22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев; 
военнослужащие, награжденные орденами или медалями СССР за службу в 
указанный период;

и) лица, награжденные медалью "За оборону Ленинграда”, инвалиды с 
детства вследствие ранения, контузии или увечья, связанных с боевыми 
действиями в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;

2) лица, работавшие на объектах противовоздушной обороны, местной 
противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, 
военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах 
тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих 
флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог; члены 
экипажей судов транспортного флота, интернированные в начале Великой 
Отечественной войны в портах других государств; 

а 3) лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда";

A/4Jvinxurii/i|Jcu4Jrui XVCUUUUIXIV/IVVJI vs yxic* х vy i . J  i p a .  л. и  _>_> vji i  ivunipujiDncw д а ю .

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-34 от 23.03.2021 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 40 от 24.03.2021 Контрольная дата:
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-104 от 23.03.2021 Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении Положения о Комиссии по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

4) лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 
1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно 
оккупированных территориях СССР; лица, награжденные орденами или 
медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной 
войны.

5) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей;
6) вдовы погибших (умерших) участников, инвалидов Великой 

Отечественной войны.
Отказом для проведения ремонта жилого помещения служат:
- наличие иных жилых помещений (помимо заявленного к ремонту), 

принадлежащих ветерану Великой Отечественной войны на праве 
собственности (либо по договору социального найма);

- наличие детей трудоспособного возраста;
- не проживание ветерана Великой Отечественной войны в заявленном 

к ремонту жилом помещении;
- оказание помощи по ремонту жилого помещения Ветерана ВОВ за счет 

средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
- получение ветераном Великой Отечественной войны меры социальной 

поддержки по обеспечению жилым помещением (жилищный сертификат).
4.2. Ремонт жилых помещений ветеранам Великой Отечественной 

войны проводится за счет средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан однократно по месту постоянной регистрации и 
фактического проживания, носит заявительный характер.

4.3. Основанием для рассмотрения вопроса необходимости проведения 
ремонта жилого помещения является заявление ветерана Великой 
Отечественной войны или его законного представителя, которое подается в 
администрации районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4.4 Комиссия в рамках рассмотрения заявлений на ремонт жилых 
помещений вправе направлять запросы в федеральные, республиканские 
органы исполнительной власти и их структурные подразделения, 
муниципальные учреждения, в структурные и территориальные органы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.5 При поступлении заявления о проведении ремонта с целью его 
дальнейшего вынесения на рассмотрение Комиссии, администрации районов 
представляют в Комиссию:

- правоустанавливающий документ на заявленное к ремонту жилое 
помещение;

- сведения из Единого Государственного реестра недвижимости о 
наличии/отсутствии в собственности ветерана Великой Отечественной войны 
объектов недвижимости (жилых помещений);

- акт обследования жилого помещения (согласно приложению №1 к 
настоящему Положению);

А дш гш пк! рацпл хии ш пп пш ш  и (;-па i  v  i . / y a i u  _>_> vji i  хш ш ри лопал да1а.

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-34 от 23.03.2021 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 40 от 24.03.2021 Контрольная дата:
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-104 от 23.03.2021 Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении Положения о Комиссии по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

6

- справка о составе семьи по месту жительства ветерана Великой 
Отечественной войны;

- локальный сметный расчет;
- копию паспорта ветерана Великой Отечественной войны с отметкой о 

прописке;
- копию удостоверения ветерана Великой Отечественной войны о праве 

на льготы (меры социальной поддержки) установленного образца;
- согласие ветерана Великой Отечественной войны на обработку 

персональных данных, составленное по форме (согласно приложению 2 к 
настоящему Положению).

Решение Комиссии является основанием для подготовки служебной 
записки на имя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан о выделении денежных средств. Финансовое 
управление Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан направляет денежные средства в администрации районов 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан по месту проживания 
ветеранов Великой Отечественной войны.

4.6. Администрации районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан организуют работу по проведению ремонта жилых помещений 
ветеранов Великой Отечественной войны.

4.7. Администрации районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан несут ответственность за своевременное, целевое и 
эффективное расходование денежных средств.

4.8. Приемка выполненных работ осуществляется администрациями 
районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
присутствии ветерана Великой Отечественной войны и подтверждается Актом 
выполненных работ. Акт выполненных работ составляется и подписывается в 
трех экземплярах, один из которых находится у ветерана Великой 
Отечественной войны, второй в администрации районов городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, третий -  в подрядной организации, 
выполнившей работы по ремонту жилого помещения.

4.9. Администрации районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан предоставляют в Комиссию своевременную информацию об 
отказе ветерана Великой Отечественной войны от ремонта жилого 
помещения, об освоении и экономии денежных средств.

В случае смерти ветерана Великой Отечественной войны до начала 
проведения ремонта жилого помещения администрации районов городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан уведомляют Комиссию о смерти 
ветерана Великой Отечественной войны и вносят предложения по 
дальнейшему освоению денежных средств. .....

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

74-21-34 от 23.03.2021 
40 от 24.03.2021 
90-05-104 от 23.03.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Положения о Комиссии по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

Приложение № 1 к Положению 
о Комиссии по ремонту жилых помещений 
ветеранов Великой Отечественной войны

АКТ
обследования жилищно-бытовых условий

« »
1. Фамилия, имя, отчество заявителя (последние при наличии)п:

2. Адрес регистрации, проживания (индекс, город, район, улица, дом):

3. Паспорт (номер, серия, кем, когда выдан):

4. Дата рождения:________________________
5. Категория:____________________________
6. Группа инвалидности:

20

Состав семьи:

Ф.И.О. Родственные
отношения

Дата
рождения

Место работы/учёбы

8. Жилищно-бытовые условия: (состояние жилья, наличие предметов первой
необходимости, жилье в собственности (сведения о собственнике)

9.Сведения о близких родственниках:

10. Виды необходимых ремонтных работ:

11. Заключение:

Подписи членов 
комиссии: 1.

2.

3.
м.п.

А д ш п п п ы р а ц п л  v  | г п а  i v / i .  j  i j i a  i  u

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

74-21-34 от 23.03.2021 
40 от 24.03.2021 
90-05-104 от 23.03.2021

ivuni^ujm nafl да± a.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Положения о Комиссии по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

Приложение № 2 к Положению 
о Комиссии по ремонту жилых помещений 
ветеранов Великой Отечественной войны

проживающего(ей) по адресу:

контактный телефон:

(а также членов семьи ветерана Великой 
Отечественной войны)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных, получение персональных данных, получение 

персональных данных от третьих лиц и передачу персональных данных третьим лицам

Я,_______________________________________________________________________________
(Ф.И.О., отчество при наличии)

зарегистрированный(ая) по адресу:_________________________________________________
паспорт: серия________  номер_____________
дата выдачи: «____»_____________ 20_____ г.
кем выдан_______________________________________________________________________
в соответствии со ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152 -  ФЗ «О персональных 
данных» даю согласие Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, Администрации района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее-Администрация), а также иным органам и организациям с целью 
оказания мер социальной поддержки на обработку персональных данных, а именно:
1. фамилия, имя, отчество (отчество при наличии);
2. дата рождения;
3. адрес места жительства;
4. серия, номер и дата выдачи паспорта, наименование выдавшего паспорт органа
(иного документа, удостоверяющего личность);
5. реквизиты документа, дающего право на предоставление мер социальной
поддержки;
6. № страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИДС);
7. иные сведения, имеющиеся в документах находящихся в личном (учетном) деле.

Обработка персональных данных включает в себя: сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и 
любые другие действия с персональными данными в электронном и бумажном виде с 
учетом соблюдения законов и иных нормативных правовых актов.

Я также даю согласие на проверку достоверности и полноты представленных мною 
персональных данных, персональных данных членов моей семьи и подопечных, в том 
числе с участием третьей стороны и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по 
своей волей и в своих интересах (интересах несовершеннолетних).

Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных 
данных, в том числе, моя обязанность проинформировать Отдел по работе с ветеранами и 
инвалидами Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
случае изменения моих персональных данных; мое право в любое время отозвать свое

А
A/4Jvinxurii/i|Jcu4Jrui XVCUUUUIXIV/IVVJI vs yxic* х vy i . J  i p a .  л. и  _>_> vji i  ivunipujiDncw д а ю .

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-34 от 23.03.2021 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 40 от 24.03.2021 Контрольная дата:
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-104 от 23.03.2021 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении Положения о Комиссии по ремонту жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны

9

согласие путем направления соответствующего заявления в Администрацию городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан .

Настоящее согласие вступает в силу со дня подписания и действует в течение 
неопределенного срока до достижения цели обработки персональных данных или его 
отзыва в письменной форме.

«______»___________ 20_г. _______________/___________
Подпись Расшифровка подписи

«______»_______20 г.
/ /

Должность специалиста Подпись Расшифровка подписи

Адлшш1^1[;с1ЦК1л luuinm m viL vi и [;~na 1 V/ i . J j j  u i — >. \ >- >. — i 14WI1 1  pw.ini la /1 . u iia .

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-34 от 23.03.2021 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 40 от 24.03.2021 Контрольная дата:
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-104 от 23.03.2021 Контрольная дата:


